
                                                                                                         
D.A.  n. 366                                        Unione Europea

                  REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento  Regionale delle Attività Produttive

L' A S S E S S O R E

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L. R. n. 8 del 12 Gennaio 2012  “Costituzione dell'Istituto regionale per lo sviluppo

delle attività produttive”;
Vista la  L.r.  8  ottobre  2013  n.  17  “Modifiche  alla  L.  R.  n.  8  del  12  Gennaio

2012-“Costituzione dell'Istituto regionale per lo sviluppo delle attività produttive”;
Visto in particolare l'art.  5 “Modifiche all'art.  9 della legge regionale n. 8/2012”,  con il

quale  viene  disposto,  alla  lettera  b)  “...che  l'Assessore  regionale  per  le  attività
produttive emana un bando pubblico per la creazione di un elenco di revisori dei
conti  nel  quale  possono  essere  inseriti,  a  richiesta,  i  soggetti  iscritti,  a  livello
regionale, nel Registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010
n.  39,  nonché  gli  iscritti  all'Ordine  dei  dottori  commercialisti  e  degli  esperti
contabili...”; 

Visto il D.P.R.S. n. 643 del 29/11/2017, con il quale è stato conferito l'incarico di Assessore
delle Attività Produttive all'On.le Avv. Girolamo Turano;

Visto il D.P. n. 2590 del 06/05/2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento delle Attività Produttive al dott. Carmelo Frittitta;

Visto il D.D.G. n. 3219 del 29/10/2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
del Servizio “10s Vigilanza e Servizio Ispettivo “ alla dott.ssa  Maria Brisciana;

Rilevato che,  ai  sensi dell'art.  9,  comma 3°, della legge regionale n. 8/2012, il  collegio dei
revisori dell'IRSAP esercita un controllo contabile sulla gestione dell'Ente;

Ritenuto che i  componenti  del  predetto  organo di  controllo  interno,  unitamente ai  prescritti
requisiti di legge, devono essere in possesso di una comprovata esperienza  almeno
quinquennale, in conformità all'art. 3 della L.r. n. 19/1997, quali componenti di organi
di  controllo  di  enti  pubblici  ovvero  di  società,  istituti  ovvero  enti  comunque
denominati  sottoposti  al  controllo  o  alla  vigilanza  di  un  ente  pubblico  ovvero  da
quest'ultimo partecipati;

Ritenuto che occorre emanare un bando pubblico per la creazione di un elenco di revisori dei
conti ai fini della costituzione dell'organo di controllo interno dell'Istituto regionale
per lo sviluppo delle attività produttive;

       DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, è approvato l'allegato bando pubblico per la
creazione  di  un  elenco  di  revisori  dei  conti  nel  quale  possono  essere  inseriti,  a
richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei revisori legali di cui al
decreto legislativo 27 gennaio 2010 n.  39,  nonché gli  iscritti  all'Ordine dei dottori
commercialisti  e  degli  esperti  contabili  e  che  abbiano   il  requisito  di  adeguata  e
comprovata  esperienza  professionale  almeno  quinquennale,  in  conformità  all'art.  3
della  L.r.  n.  19/1997,  in  materia  di  revisione  di  società,  istituti  o  enti  comunque
denominati partecipati, ovvero vigilati o strumentali di enti pubblici.



                                                                                                         

Art.2) Il presente decreto e il relativo allegato, sarà pubblicato ai sensi dell'art.68, comma 5,
della L.r. n. 21/2014 e ss.mm. e ii., pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana e sul sito web del Dipartimento delle Attività Produttive.

    Palermo lì  27 Marzo 2020

    Il Funzionario Direttivo
          Giovanni Listì

    Il Dirigente del Servizio
        Maria Brisciana

    Il Dirigente Generale
       Carmelo Frittitta

    L'A S S E S S O R E
firmato

On.le Avv. Girolamo Turano

        


	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

